STATUTI
|
SHOQERISE ME PERGJIEGJESI TE KUFIZUAR

SHOQERIA " BRAHIMLLARI KONSTRUKSION " SH.P.K.

Né Tiran€, sot m& daté 11.11.2019, n& cilésing e ortakéve themelues s& Shogérist "
BRAHIMLLARI KONSTRUKSION " sh.p.k, shtetasit:

- ENGJELL BRAHIMLLARI, i biri i Cergiz-it, i datélindjes 10.04.1964, lindur né&
Thumang, Kruj¢ dhe banues né Tiran& madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér (&
vepruar, mbajtés i "letérmjoftimit" (IDY) Nr. 024446590 / Nr. Personal G40410292B;

- NEVRUZ BRAHIMLLARL, i biri i Cergiz-it, i datélindjes 30.07.1960 lindur n& Mazrek,
Korgé dhe banues n& Tirang& madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t& vepruar,
mbajtés i "letérnjoftimit" (ID) Nr. 024470393/ Nr. Personal G00730101T;

- VALBON BRAHIMLLARI, i biri i Cergiz-it, i datélindjes 08.11.1968, lindur n&
Thumang, Krujé dhe banues né Tirang, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér &
vepruar, mbajtés i "letérnjoftimit" (ID) Nr. 024472461 / Nr. Personal G81108032E;

- YLLI BRAHIMLLARI, i biri i Cergiz-it, i datélindjes 29.01.1958, lindur n& Mazrek,
Korgé dhe banues né Tirané, madhor, me zotési t€ ploté juridike dhe pér t& vepruar,
mbajtés i "letérnjoftimit" (ID) Nr. 024446871 / Nr. Personal F801129100G:

... me vullnet t€ lirg, t€ ploté dhe t& pavesuar, bazuar né ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér
Tregtarét dhe Shogérité Tregtare" i ndryshuar, hartojné kété Statut t& Shoqérisé me Pérgjegjési t&
Kufizuar me emértimin "BRAHIMLLARI KONSTRUKSION " sh.p.k, (mé poshté e quajtur
"Shoqéria").

KREU I

DISPOZITA TE PERGJIITHSHME
Neni |
Krijimi
1. Shogéria "Brahimllari Konstruksion" sh.p.k, éshté& person juridik i s& drejtés shqiptare, Shogéri
me Pérgjegjési t& Kufizuar (mé poshté e quajtur “Shogtria™).

2, Shogéria "Brahimllari Konstruksion" sh.p.k, &shté krijuar sipas Aktit t& Themelimit, daté
11.11.2019, nga ortak&t themelues, shtetasit:

- ENGIJELL BRAHIMLLARI, i biri i Cergiz-it, i datélindjes 10.04.1964, lindur né

Thumang, Krujé dhe banues n# Tirang, madhor, me zotési t& ploté¢ juridike dhe pér &
vepruar, mbajtés i "letérnjoftimit" (ID) Nr. 024446590 / Nr. Personal G40410292B;

-  NEVRUZ BRAHIMLLARI, i biri i Cergiz-it, i datélindjes 30.07.1960 lindur n¢ Mazrek,
Korgé dhe banues né Tiran& madhor, me zot&si t& ploté juridike dhe pér t& vepruar,
mbajtés i "letérnjoftimit” (ID) Nr. 024470393 / Nr. Personal G00730101T;

- VALBON BRAHIMLLARI, i biri i Cergiz-it, i datélindjes 08.11.1968, lindur né
Thumang, Krujé dhe banues né Tiran€, madhor, me zotési t¢ ploté juridike dhe pér té
vepruar, mbajtés i "letérnjoftimit" (ID) Nr. 024472461 / Nr. Personal G81108032E;
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- YLLI BRAHIMLLARI, i biri i Cergiz-it, i datélindjes 29.01.1958, lindur n& Mazrek,
Korgé dhe banues né& Tirané, madhor, me zotési t& ploté juridike dhe pér t¢ vepruar,
mbajtés i "letémjoftimit" (ID) Nr. 024446871 / Nr. Personal F801129100G;

Neni 2
Personaliteti Juridik

|. Shogéria "Brahimllari Konstruksion" sh.p.k, #sht& nj& shoqéri tregtare, e cila ushtron aktivitetin
e saj tregtar né pérputhje me kété Statut dhe rendin juridik n& Republikén e Shqip&risé.

2. Shogéria "Brahimllari Konstruksion" sh.p.k, &shté titullare e t& drejtave subjektive dhe mbajtése
e detyrimeve juridike.

3. Oriakét pérgjigiet personalisht pér detyrimet e Shoqéris€ deri né€ pjesén e pashlyer &
kontributeve t& nénshkruara. Kontributi i ortakut pérbén kapitalin e regjistruar t& shoqérisé. Cdo
ortak gézon kuotén e tij né shogéri, né pérpjesétim me kontributin g€ ka dhéné n& kapital.

Neni 3
Objekti i Veprimtarisé

3.1 "Projektimi dhe zbatimi i veprave ndértimore si vijon: ndértime me karakier civil dhe
ekonomik, punime, gérmime dhe sistemime dhew, tracime, rikonstruksione godinash civile dhe
ekonomike, veshje fasadash, ndértime wrash dhe konstruksione metalike, montime panelesh,
ndértime rrugésh, asfaltime, hapje kanalesh si dhe ¢do ndértim tjetér me karakter civil dhe
ekonomik si hapje kanalizimesh, ndértim wjésjellésish etj.

Prodhim me shumice dhe pakice te materialeve inerte si beton, asfalto-beton etj. Shirime rrugésh
dhe riparime me beton , asfalto-beton etf. Ndértim dhe shirirje te rrjeteve fe gazit natyror.
Zhvillimi dhe ndérmjetésimi | projekieve per rikonstruksionin e ndérmarrjeve industriale. Sigurimi
i projekieve industrial ashtu si dhe strukturimi i kontratave afaigjata pér lévrime dhe mbi bazén e
kétij rifinancimi dhe kreditimi. Prodhimi dhe tregtimi me shumice dhe pakice i materialeve te
ndértimit, import-eksport i tyre brenda dhe jashié vendit pér llogari te vete shogérisé si dhe e
tretéve ku pérfshihen inerte, guré, guré dekorative, gelgere etj. Tregtim me shumice dhe pakice e
¢do Hoj pajisieje dhe makinerive ge pérdoren ne fushén e ndértimit. Import — eksport torfe. Hapjen
e zyrave , organizimin e kurseve dhe mbajtien e seminareve me gellim zbatimin e rregullave te
sigurimit teknik ne fushén e ndértimeve ne pérputhje me legjislacionin shgiptar dhe normat e
Komunitetit Europian. Tregtim me shumice dhe pakice i mallrave ushqimore, industrial, elekirike
etj . Prodhimi | mallrave ushgimore dhe industrial dhe i lendes se pare pér to ne vend si dhe
kantraktimi per kété qellim. Veprimtari ne fushén e transportit te mallrave brenda dhe jashie
vendit me mallra te vete shogérisé dhe te te tretéve. Tregtimi me shumice dhe pakice |
konfeksioneve pér burra dhe gra te te giitha llojeve te veshjeve etj. Tregtimi me shumice dhe
pakice [ pijeve alkolike artikuj prej druri etj. Tregtimin e karburanteve te ndryshme me pakice si
vajra lubrifikant gazit te léngshém etj. Dhénia e konsulencave juridike, ndérmjetésim ne lidhjen e
marréveshjeve midis paléve dhe te treteve, shérbime té ndryshme komisionare, pérfaqésime et

3.2 Shogéria mund 1€ zhvilloj& ¢do aktivitet tjetér nevojshém ose 1€ dobishém pér pérmbushjen e
objektit t& saj n& pérputhje me legjislacionin shqiptar né fugi.

3.3 Shogéria mund t€ hyjé n& marrédhénie bashk&punimi me kompani apo persona fizik g€
operojné né fushén e saj apo fusha té tjera.

3.4 Shoqéria do t¢ ofrojé shérbime pér persona fizik dhe juridik, privat apo shtetéror, vendas apo (&
huaj.




Neni 4
Selia

L. Selia e Shoqérisé "Brahimllari Konstruksion" sh.p.k, do & jeté n& adresén: Rruga "Violeta
Manushl Nr. Pasurie 76/173+1-16, vol 22, fq.109, Zk.3976, Apartament me sip&rfage 117.03.
NJEma Bashkiake Nr.3, Kodra e priftit, Shkoze, Tirang, Shqipéri.

2. Shoqéria mund & ndryshojé seliné e saj, t& hap zyra pérfaqésie, degé, & krijojé filiale, si brenda
ashtu edhe jashté Republikés s¢ Shqipérisé, me Vendim t& Asamblest s& Pérgjithshme t& Ortakéve.
Neni 5

Kohézgjatja

I. Shoqgria "Brahimllari Konstruksion" sh.p.k do t& zhvillojé aktivitetin e saj pér njé periudhg
kohore t&€ pakufizuar.

2. Shogéria mund t€ shp&mdahet pErpara kétij afati vetém me vendim (& Asamblesé s& Ortakéve.
KREUII

KAPITALI

Neni 6
Kapitali Themeltar

1. Kapitali themeltar i Shoqéris¢ &shté ALL 107,930,160.00 (nj& gind e shtat& milion e néntéqind e
tridhjet€ mijé e gjashtégind leké);

2. Kapitali themeltar i Shoqgérisé &sht€ térésisht n# natyré. (neni 68/5 € Ligjit Nr. 9901, dat&
14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" i ndryshuar "Kontributi i ortakéve mund té jeté

né para ose né natyré (pasuri té luajishme/té paluajishme apo té drejta). Statuti pércakion ményrat
e shlyerjes sé kontributeve™).

3. Kapitali themeltar i Shoqéris€ perbéhet nga 4 (katér) Kuota t& nénshkruara nga Ortakét
themelues. Kuotat shlyhen nga Ortakét, térésisht né natyré, duke kaluar n& pronési t& Shogérisé,
(hequr dor€ nga prongsia ng favor t& Shoqéris€) mbi pasurité e paluajtshme me t¢ dhéna, si mé
poshté vijon:
- Pasuria Nr. 76/173+1-3, Vol. 22, Faqe 96, ZK 3976, Apartament me sip. 104.04 m’, né
adresén Shkozg, sipas Certifikatés s€ Prongsisé Nr. 2002797 Serie, daté 07.11.2019
ZV.R.P.P DR Rurale 1.

- Pasuria Nr. 76/173+1-7, Vol. 22, Fage 100, ZK 3976, Apartament me sip. 104.04 m?, né
adresén Shkozé, sipas Certifikatés s€ Pronésisé Nr. 2002791 Serie, daté 07.11.2019
Z.N.R.P.P DR Rurale 1.

- Pasuria Nr. 76/173+1-8, Vol. 22, Fage 101, ZK 3976, Apartament me sip. 99.90 m’, n&
adresén Shkozg, sipas Certifikatés s& Pronésisé Nr. 2002805 Serie, daté 07.11.2019
ZV.R.P.PDR Rurale 1.

- Pasuria Nr. 76/173+1-5, Vol. 22, Fage 98, ZK 3976, Apartament me sip. 56.04 m°, né
adresén Shkozg, sipas Certifikatés s€ Prondsisé Nr. 2002787 Serie, daté 07.11.2019
Z.V.R.P.P DR Rurale 1.

Pasuria Nr. 76/173+1-10, Vol. 22, Faqe 103, ZK 3976, Apartament me sip. 99.90 mz, né
adresén Shkozg, sipas Certifikatés s& Pron&sisé Nr. 2002798 Serie, daté 07.11.2019
Z.V.R.P.P DR Rurale 1,
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Pasuria Nr. 76/173+1-1, Vol. 22, Fage 94, ZK 3976, Apartament me sip. 99.90 m, né
adresén Shkozg, sipas Certifikatés s&¢ Pronésisé Nr. 2002783 Serie, daté 07.11.2019
ZV.R.P.P DR Rurale 1.

Pasuria Nr. 76/173+1-15, Vol. 22, Fage 108, ZK 3976, Apartament me sip. 104.04 m’, né
adresén Shkozé, sipas Certifikatés sé Pronésisé Nr. 2002803 Seric, daté 07.11.2019
Z.V.R.P.P DR Rurale 1.

Pasuria Nr. 76/173+1-14, Vol. 22, Fage 107, ZK 3976, Apartament me sip. 99.90 m®, né
adresén Shkozé, sipas Certifikatés sé¢ Prongsisé Nr. 2002802 Serie, dat 07.11.2019
Z.V.R.P.P DR Rurale 1.

Pasuria Nr. 76/173+1-11, Vol. 22, Fage 104, ZK 3976, Apartament me sip. 104.04 m®, né
adresén Shkozé, sipas Certifikatés s& Pronésist Nr. 2002799 Serie, daté 07.11.2019
Z.V.R.P.P DR Rurale 1.

Pasuria Nr. 76/17341-12, Vol. 22, Fage 105, ZK 3976, Apartament me sip. 99.90 m’, né
adresén Shkozé, sipas Certifikatés sé Prongsist Nr. 2002800 Serie, daté 07.11.2019
ZN.R.P.P DR Rurale 1.

Pasuria Nr. 76/173+1-2, Vol, 22, Fage 95, ZK 3976, Apartament me sip. 104.04 m’, ng
adresén Shkozé, sipas Certifikatés s¢ Pronésisé Nr. 2002784 Serie, daté 07.11.2019
Z.V.R.P.P DR Rurale 1.

Pasuria Nr. 76/173+1-13, Vol. 22, Fage 106, ZK 3976, Apartament me sip. 104.04 m’, ng
adresén Shkozé, sipas Certifikatés s& Prongsisé Nr. 2002801 Serie, daté 07.11.2019
Z.V.R.P.P DR Rurale 1.

Pasuria Nr. 76/173+1-6, Vol. 22, Fage 99, ZK 3976, Apartament me sip. 99.90 m’, n&
adresén ShkozE, sipas Certifikatés s& Prondsis¢ Nr. 2002790 Serie, daté 07.11.2019
ZV.R.P.P DR Rurale 1.

Pasuria Nr. 76/173+1-9, Vol. 22, Fage 102, ZK 3976, Apartament me sip. 104.04 m’, n&
adresén Shkozé, sipas Certifikatés s¢ Pronésisé Nr. 2002796 Serie, datt 07.11.2019
Z.V.R.P.P DR Rurale 1.

4. N& mbéshtetje t& nenit 193/d t& Kodit Civil, (Duhet té regjistrohen né regjisirin e pasurive té
paluajishme: (..) d) aktet me 1€ cilat krijohet njé shogéri ose njé subjekt tjetér i sé drejtés qé ka né
pronési pasuri té paluajtshme ose gézon té drejta 1€ (jera reale mbi to) ky Statut dhe Akti i
Themelimit t& Shogérisé "Brahimllari Konstruksion" sh.p.k do t& regjistrohen né pérputhje me
ligjiin pran& Agjencisé Shtetérore t& Kadastrls.

5. N& mbéshtetje ¢ nenit 68/6 t& Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité
Tregtare" i ndryshuar, ku parashikohet se "Ortakét e njé shogérie me pérgjegjési 1é kufizuar i
vierésojné kontributet né natyré né marréveshje té ndérsjella me njéri-tietrin dhe i shprehin vierat
¢ tyre né para”, Ortakét Themelues t& Shoqéris¢ "Brahimllari Konstruksion” sh.p.k, kontributet né
natyré t& secilit prej tyre, me marréveshje i kang vler€suar si mé poshté:

7. ENGJELL BRAHIMLLARI, zotéron 1 (nj&) kuoté, me vlert t& kontribuar n& kapitalin
themeltar t¢ shogérisé ALL 26,982,540.00 (njézet e gjashté milion ¢ néntéqgind e tetédhjeté
e dy lekég);

7. NEVRUZ BRAHIMLLARI, zotéron 1 (nj&) kuotg, me vler# t& kontribuar ng kapitalin
themeltar t& shogérisé ALL 26,982,540.00 (njézet e gjasht& milion e néntégind e tetédhjeté
e dy leké),

7. VALBON BRAHIMLLARI, zotéron 1 (nj€) kuoté, me vleré t& kontribuar n€ kapitalin
themeltar & shogérisé ALL 26,982,540.00 (njézet e gjashi& milion ¢ néntégind e tetédhjeté
e dy lekg);




- Z. YLLI BRAHIMLLARI, zotéron 1 (njé) kuot&, me vleré t& kontribuar n& kapitalin
themeltar € shoqérisé ALL 26,982,540.00 (njézet e gjashté milion e néntéqind ¢ tetédhjetd
e dy lek&);

6. Kontributet e tjera t& ortakéve mund € jeté n& para ose n& natyré (pasuri t€ luajtshme/té
paluajtshme apo té drejta).

7. Ortakét pérgjigjet pér humbjet e Shoqérist pérkundrejt t& tretéve deri né vlerén e kontributit t&
tij n€ kapitalin themeltar t& shogérisé.

Neni 7
Zmadhimi dhe Zvogélimi i Kapitalit

1. Kapitali i shoqéris¢ mund t& zmadhohet n&pérmjet nénshkrimeve € pjeséve té Kkapitalit
themeltar pér koniributet né para dhe/ose me ané t& kontributeve né natyré apo né shérbime,
nifpérmjet emérimit & nj€ eksperti t€ autorizuar pér kéto kontribute n& natyré sipas kérkesés s&
administratorit.

2. Zvogélimi i kapitalit lejohet nga Asambleja e Pérgjithshme e Ortaké&ve e cila merr vendim né t&
njéjtat kushte gé kérkohen pér ndryshimin e statutit.

3. Vendimi pér zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit i njoftohet Qendrés Kombétare t# Biznesit
per regjistrim nga administratori, n& pérputhje me ligjin “Pér Qendrén Kombétare t€ Biznesit™.
Neni 8

Transferimi i Kapitalit

1. Kuotat e kapitalit 1& Shogérisé "BRAHIMLLAR] KONSTRUKSION" sh.p.k dhe t& drejtat q&
rrjedhin prej tyre mund t€ fitohen apo kalohen népérmjet: a) kontributit né kapitalin e shogérisé; b)
shitblerjes; ¢) trash€gimisg; ¢) dhurimit; d) gdo ményre tjetér té parashikuar me ligj.

2. Né rastin e kalimit t& kuotave me kontratg, Kontrata duhet (2 béhet me shkrim.

3. NE rast shitje t& kuotave, ortaku g€ shet kuotén duhet t¢ respektoj# té drejtén e parablerjes sé
ortakéve ekzistues. Vetdm nése ortaku ose ortakét ekzistues nuk déshirojng t# blejné kuotén
at&heré ajo mund t'i shitet paléve t& treta.

4. Personi gé kalon kuotén dhe ai g€ e fiton até p&rgjigien né mé&nyré solidare ndaj shoqerisé pér
detyrimet g€ rrjedhin nga zotérimi i kuotds, nga ¢asti i kalimit t& kuotave, deri n¢ gastin e
regjistrimit t€ kalimit t€ saj né Qendrén Kombétare t& Biznesit. Regjistrimi i kalimit t& kuotave ka
efekt deklarativ.

5. Pjesét e kapitalit themeltar jané lirisht t& transferueshme me rrugé trashégimie.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE TE SHOQERISE
Neni 9
Organi Vendimmarrés
1. Asambleja e Pérgjithshme e Ortakéve Eshtt organi i vetém vendimmarrés i Shogérisé.

2. T& drejtat dhe detyrimet e Asamblesé st Pérgjithshme t& Ortaké&ve té parashikuar né k&g statut,
ushtrohen né pérputhje me ligjin Nr. 9901, dat& 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare"
i ndryshuar.

3. Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve gshté organi vendimmarrés i Shoqérisé g€ miraton ¢do
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ndryshim (& statutit sipas modaliteteve t& pércaktuara né ligjin Nr.9901, daté 14.04.2008, "Pér
Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare" i ndryshuar.

4, Asambleja e PErgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér Shogéring edhe pér
gishtjet e méposhtme:

a) pércaktimin e politikave tregtare t& shoqérisé;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emérimin e shkarkimin e administratortéve;

¢) emérimin e shkarkimin i likuiduesve dhe t& ekspertéve kontabgl (¢ autorizuar;

d) pércaktimin e shpérblimeve pér personat e p&rmendur né shkronjat “c” dhe “¢” t& kiésaj
pike:

dh) mbik&qyrjen e zbatimit t& politikave tregtare nga administratorét, pérfshiré pérgatitjen e
pasqyrave financiare vietore dhe t€ raporteve t€ ecurisé se veprimtarisé;

¢) miratimin ¢ pasqyrave financiare vjetore dhe 1€ raporteve (& ecurisé s& veprimtaris€;

&) zmadhimin dhe zvogélimin e kapitalit;

f) pjesétimin e kuotave dhe anulimin e tyre;

g) pérfagésimin e shogérisé né gjykaté dhe né procedimet e tjera ndaj administratoréve;

gj) riorganizimin dhe prishjen e shogérisg;

h) miratimin e rregullave procedurale t& mbledhjeve t& asamblesé;

i) géshtje t& tjera t& parashikuara nga ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér treptarét dhe
shoqérité tregtare” i ndryshuar.

5. Té& gjitha vendimet e marra nga Asambleja e Pérgjithshme regjistrohen né€ njé regjistér t&
vendimeve, t& dhénat e t& cilit nuk mund t& ndryshohen ose t& fshihen. Duhen regjistruar né
veganti, por pa u kufizuar né to, vendimet pér:

a) miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe t€ raporteve t€ ecurisé s€ veprimtarisé;
b) shpérndarjen e fitimeve vjetore dhe mbulimin e humbjeve:

¢ investime;

¢) vendimet pér riorganizimin dhe prishjen e shogérisé.

6. Vendimet e paregjistruara né regjistrin e vendimeve jané absolutisht t& pavlefshme. Shogéria
nuk mund t'i kundrejtojé paviefshméring té tretit, q& ka fituar t& drejta né mirébesim, pérveg rastit
kur shogéria provon se i treti ka pasur dijeni pér pavlefshméring, apo n€ baz€ (€ rrethanave € garta
nuk mund t& mos kishte pasur dijeni pér t&.

Neni 10
Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme

1. Asambleja e Pérgjithshme mblidhet né rastet e p&rcaktuara ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér
Tregtarét dhe Shoqgérité Tregtare" i ndryshuar, nga ligje t& tjera q€ lidhen me aktivitetin tregtar (&
shogérisé, dhe sa her# & mbledhja &shté e nevojshme pér t€ mbrojtur interesat e shogérisé.

2. Mbledhja e zakonshme e Asamblesé s& Pérgjithshme thirret t& pakién njé her€ né vit.
3. Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratori e Shogérisé.
Neni 11
Procesverbalet e Mbledhjes sé Asamblesg
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1. Té gjitha vendimet e Asamblest s&¢ Pérgjithshme duhet t& regjistrohen né procesverbal.
Administratori pErgjigjet pér ruajtjen e kopjeve t& procesverbaleve t& mbledhjeve t& asamblesé sé
pérgjithshme.

2. Procesverbali duhet t& pérmbajé datén e vendin e mbledhjes, rendin e dités, emrin e kryetarit e t&
mbajtésit t& procesverbalit, rezultatet e votimit.

3. Procesverbalit i bashkélidhet edhe lista e pjesémarrésve, si edhe akti i thirrjes s& asamblesé s&
pérgjithshme.
4. Procesverbali i mbledhjes nénshkruhet nga kryetari dhe nga mbajtési i procesverbalit.
Neni 12
Administrimi

I. Asambleja e prgjithshme eméron nj& ose mé& shumé persona fiziké si administratoré t&
Shoqérisé. Afati i emérimit, &hté 5 vjet, me t& drejté ripériéritieje. Emérimi i administratoréve
prodhon efekte pas regjistrimit né Qendrén Kombétare t& Biznesit.

2. Administratori i paré i Shogéris¢ "BRAHIMLLARI KONSTRUKSION" sh.p.k, i zgjidhur pér
nj¢ afat 5 (pes#) vijegar &shté shtetasi:

- YLLI BRAHIMLLARI, i biri i Cergiz-it, i datélindjes 29.01,1958, lindur n& Mazrek,
Korcgé dhe banues né Tirané, madhor, me zotési t& plot€ juridike dhe pér (& vepruar,
mbajtés i "letérnjoftimit" (ID) Nr. 024446871 / Nr. Personal F801129100G;

3. Administratorét e tjeré & Shogérisé emérohen dhe shkarkohet me vendim 1€ Asamblesg sé
Pérgjithshme, sipas parashikimeve (& Prg.1, t& kétij neni.

Neni 13
Kompetencat € Administratoréve

1. Administratori ka t& drejté dhe detyrohet té:

a) kryej t& gjitha veprimet e administrimit t& veprimtarisé tregtare t& shogérisé, duke zbatuar
politikat tregtare, t€ vendosura nga asambleja e pérgjithshme;

b) pérfagésoj shogériné tregtare;

¢) kujdeset ptr mbajtjen e sakté e t& rregullt ¢ dokumenteve dhe (€ librave kontabé] t&
shogérisé;

¢) péreatisin dhe nénshkruajné bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisé sé
veprimtaris€ dhe, s& bashku me propozimet pér shpémdarjen e fitimeve, i paraqesin kéto
dokumente pérpara asamblesé sé pérgjithshme pér miratim;

d) krijoj njé sistem paralajmérimi n& koh&n e duhur pér rrethanat, q& kércénojné mbarévajtjen e
veprimtarisé dhe ekzistencén e shogérisé;

dh) kryej regjistrimet dhe dérgoj t€ dhénat e detyrueshme t& shogéris€, si¢ parashikohet né
ligjin pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit;

e) raportoj pérpara asamblesé s& pérgjithshme né lidhje me zbatimin ¢ politikave tregtare dhe
me realizimin e veprimeve 1€ posagme me réndési t& veganté pér veprimtaring e shoqérisé
tregtare;

2. Administratori ka t& drejté ¢ kryej t& gjitha veprimet ¢ administrimit t¢ zakonshém ¢ &
Jashtézakonshém. Administratori pérfagéson Shogéring pérpara té gjitha personave fiziké e
Juridike, publike dhe/ose private vendas apo t& huaj, autoriteteve shtetérore shqiptare apo & huaja,
pérfshi kétu autoritetet gjyqésore (& gjitha shkalléve, bankave t& & gjitha niveleve etj.
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Administratori ka t& gjitha kompetencat pér t€ vepruar né marrédhéniec me t€ tretét n€ emér t&
shogérisé, né € gjitha rrethanat.

Neni 14
Pérgjegjésité e Administratoréve

1. Administratori &shté pérgjegjés individualisht, ndaj shoqéris€ ose ndaj @ tretéve, pér shkelje t&
ligieve, pér shkelje t& statutit, apo pér faje t& kryera gjat€é administrimit t& Shoqérisi.

2. Pasojat e marréveshjeve t& pamiratuara nga Asambleja e Pérgjithshme q& i sjellin dém
shogérisé, i ngarkohen administratorit dhe ortakut q& ka béré marréveshjen, pér 1€ pErballuar né
ményré individuale ose solidarisht sipas rastit pasojat pérkatése.

3. Pérveg sa &shté parashikuar né dispozitat e pérgjithshme t& detyrimit t& besnikéris€, sipas neneve
14, 15, 17 e 18 t& ligjit Nr. 9901, date¢ 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" i
ndryshuar, administratori detyrohet:

a) t& kryej detyrat e tij 1& pércaktuara né& ligj dhe né statut n€ mir€besim ¢ né interesin mé &
miré t& shoqérisé né térési;

b) t¢ ushtroj kompetencat g& i njihen n# ligj dhe nE statut vetém pér arritjen e géllimeve €
péreaktuara né kéto dispozita;

¢) t& vlerésoj me pérgjegjisi ¢éshtjet, pér té cilat merret vendim;
¢) t& parandaloj dhe ménjanoj rastet e konfliktit, prezent apo t&€ mundshém, & inferesave
personalé me ata t€ shoqérisé:;
d) t& ushiroj detyrat e tij me profesionalizmin dhe kujdesin e nevojshém.
4. Administratori, gjaté kryerjes sé detyrave t& tij, pérgjigjet ndaj shoqérisé pér ¢do veprim ose
mosveprim, g€ lidhet né ményré t¢ arsyeshme me géllimet e shogérisé tregtare, me pérjashtim t&

rasteve kur, né bazé t& hetimit dhe vlerésimit & informacioneve pérkatése, veprimi ose mosveprimi
#shtét kryer né mirébesim.

5. Néise administratori vepron né kundérshtim me detyrat dhe shkel standardet profesionale, sipas
pikave 1 e 2 t& kétij neni, &shté i detyruar t'i démshpérblejé shoqérisé démet, qé rrjedhin nga
kryerja e shkeljes, si dhe t'i kalojn& ¢do fitim personal q& ata apo personat e lidhur me ta kané
realizuar nga kéto veprime (¢ parrcgullta. Administratori ka barrén e provés pér t& vértetuar
kryerjen e detyrave t& tij n& ményré & rregullt e sipas standardeve t€ kérkuara. Kur shkelja Eshi
kryer nga mé shumé se njé administrator, ata pérgjigjen ndaj shogérisé né ményré solidare.

6. N& ményré t& vegant&, por pa u kufizuar né to, administratori &shté i detyruar t'i d@mshpérblejngé
shogérisé démet e shkaktuara, nése, n& kundgrshtim me dispozitat e Nr. 9901, daté 14.04.2008,
"Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare” i ndryshuar, kryen veprimet ¢ méposhtme:

a) u kthen ortak&ve kontributet;

b) u paguan ortakéve interesa apo dividendé:
¢) u shpérndan aktivet shogérisé;

¢) lejon q& shogéria & vazhdojé veprimtaring tregtare, kur, né€ baz€ t& gjendjes financiare,
duhej t& parashikohej qé shogéria nuk do & kishte aftési paguese pér (€ shlyer detyrimet;

d) japin kredi.
KREUIV
VITI FINANCIAR DHE EKSPERTET

Neni 15




Viti Financiar

l. Viti financiar i Shogérisé "BRAHIMLLARI KONSTRUKSION" sh.p.k fillon mé& 1 Janar dhe
pérfundon mé 31 Dhjetor.

Neni 16
Ekspertét Kontabél

|. Eksperti ka pér detyré g€ & kontrollojé & gjithe dokumentacionin kontab&l t# veprimtarisé
ckonomiko tregtare t€ shogéris€, até gjith€ vjetor dhe at# n& lidhje me kontrollet periedike t&
ushtruara prej tij pér rastet kur ai &sht& ngarkuar dhe ka kryer njé gjé t& tillé i ngarkuar nga ana e
Asambles€ s& Pérgjithshme,

2. Né pérfundim t€ kontrollit eksperti kontab&l i autorizuar pérgatit raportin me shkrim pér
nxjerrjen e rezultatit t& bilancit financiar vjetor si dhe pér até pér kontrollet periodike t& ushtruara,
té cilat €shté i detyruar qé ti paragesé e dorézojé né koh& administratorit t& Shogérisé.

3. Raporti i ekspertit miratohel né mbledhjen mé t& afért t&¢ Asamblesé sé Pérgjithshme.
Neni 17
Bilanci i Shogérisé dhe Dividendiét

|. Brenda 6 muajsh nga mbyllja e vitit financiar, Asamblecja e PErgjithshme, miraton bilancin e
paragitur nga Administratori.

2. Asambleja ¢ Pérgjithshme, vendos rreth shpémdarjes sé dividendit, pasi t& jen zbritur humbjet
¢ vitit t& méparshém financiar, si¢ edhe parashikohet nga ligji specifik.

Neni 18

Té ardhurat neto (dividendi) g€ mbeten pas vegimit 1& fondeve ligjore t& mésipérme dhe & atyre
pér shlyerjen e ¢do detyrimi fiskal apo likuidimin e pagesave ndaj t€ tretéve, i’u mbeten dhe i'u
kalojné né pronési, ortakéve t& Shoqgérisé.

KREU IV

PRISHJA DHE RIORGANIZIMI 1 SHOQERISE

Neni 19
Prishja dhe Likuidimi i Shoqérisé
1. Shogéria me pérgjegjési t& kufizuar prishet:
a) me vendim t€ Asamblesé sé Pérgjithshme;
b) me hapjen ¢ procedurave t€ falimentimit;

¢) nése nuk ka kryer veprimtari tregtare pér dy vjet dhe nuk &shté njoftuar pezullimi i veprimtarisé
né pérputhje me pikén 3 t€ nenit 43 & ligjit nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t&
Regjistrimit™;

d) me vendim t& gjykatés;

2. Prishja e shoqérisé me pérgjegjési t& kufizuar ka si pasojé hapjen e procedurave t€ likuidimit n&
giendjen ¢ afiésisé paguese, me pérjashtim t& rasteve kur &shté nisur njé proceduré falimentim.

3. Likuidimi kryhet nga likuiduesit € emé&ruar nga Asambleja ¢ Pérgjithshme.
4. Cdo dokument i nxjerré nga likuiduesi shogérohet nga emértesa "Shogéri né Likuidim e Sipér".
Neni 20
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1. Likuidimi i Shoqérisé kryhet n& pérputhje me parashikimet e neneve 190-205 t& ligjit Nr. 9901,
daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare” i ndryshuar.

Neni 21
Riorganizimi i Shogérisé

1. Shogéria "BRAHIMLLARI KONSTRUKSION" sh.pk mund t€ riorganizohet népérmjet
bashkimit me njé shoqéri tjetér, népérmjet ndarjes n& dy apo m¢ shumé shoqeri & tiera ose
népérmjet shndérrimit 1€ formés ligjore.

2. Riorganizimi i Shogérisé béhet me vendim € Asamblest sé Pérgjithshme, né pérputhje me
dispozitat ligjore t& parashikuar ng& Pjesén IX & ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008, "Pér tregtarét dhe
shoq@rité tregtare” i ndryshuar.

MNeni 22
Referenca Ligjore

|. Pér sa nuk parashikohet n& kété statut, do t& zbatohen dispozitat e ligjit Nr. 9901, daté
14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare" i ndryshuar, Kodi Civil dhe ¢do ligj tjetér
specifik qé shté né fugi né Republikén ¢ Shqipérisé dhe g€ lidhet me veprimtaring tregtare t€
Shogérisé.

Neni 23

Mosmarréveshjet
. Pér mosmarréveshjet q¢ mund t€ lindin né lidhje me zbatimin apo interpretimin e kétij statuti, si
dhe pér gdo mosmarréveshje q& mund t& lind midis Shoqérisé dhe ortakéve, midis ortakéve, midis
Shogérisé dhe 1 tretéve, do € jené kompetente Gjykatat Shqiptare.
Neni 24
Dispozita e Fundit

. Ky Statut u redaktua nga ortakét themelues t& Shoqérisé "BRAHIMLLARI KONSTRUKSION"
sh.p.k n& 2 (dy) kopje, né gjuh&n shqipe me fuqi t& nj&jté juridike.

ORTAKET
)
SHOQERISE "BRAHIMLLARI KONSTRUKSION" SH.P.K
ORTAKET THEMELUES
ENGJELL BRAHIMLLARI VALBON BRAHIMLLARI
NEVRUS BRAHIMLLARI YLLI BRAHIMLLARI
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